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Das Ziel meines Entwurfes ist es, ein Gebäude zu schaf-

fen, welches sowohl mit dem Park, als auch den Besu-

chern im Einklang steht. Durch die Anböschung steht 

das Gebäude erhöht und es wirkt so, als würde es aus dem Park wachsen. Aufgrund der organischen 

Form und die simpel gehaltenen Materialen, soll der Fokus nicht auf das Gebäude, sondern auf den 

Park gelegt werden. Um noch besser den Bezug zum Park herzustellen, wird das Gebäude in Richtung 

des Wegesystems ausgerichtet. Da die Speisekarte überschaubar gehalten werden soll, ist die Küche 

klein geplant. Mit wenigen Speisen und einem Mittagsabonnement für Studenten und Berufstätige 

soll ein Café gestaltet werden, welches in der Mittagspause einen erholsamen Zufluchtsort aus der 

Stadt bietet. Da der Park so zentral liegt kommen Menschen aus der Innenstadt, um das Mittagessen 

in der Natur zu sich zu nehmen und einen Café am Nachmittag zu genießen. Dieses Café wird kein 

Partylokal, sondern ein Erholungsraum mitten in der Stadt. 
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Terrasse
+-0.00 
90m²

Technikraum
15,1m²

Sitzstufe
-0.30 

Sitzstufe
-0.60 

Lastenlift

Lagerraum
12m²

Bar
30m²

Gastraum
50m²

Terrasse
90m²

Schnitt A-A

Mitarbeiter Raum

Lieferanteneingang

Gastraum
100m²

Technikraum
15,1m²

Getränkelager
15,3m²

Kühlraum
26,2m²

Lagerraum
12m²

Schnitt B-B

Bar
30m² Garderobe

Schnitt A-A

Sitzstufe
-0.30 

Schnitt A-A
Gastraum
100m²

Lieferanteneingang

Schnitt A-A

Mitarbeiter Raum

Terrasse
90m²

Gastraum
50m²

Lastenlift

Mülltonnen

Küche30m²

WC´s

Bar
+-0.00
30m²

Schnitt B-B

Schnitt B-B

Lagerraum

Schnitt A-A

KühlraumTechnikraum Kühlraum

Küche30m²

GastraumGastraum
KücheGastraum

SEC_03

SEC_04

SEC_04
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2

4

5

12

8

9

10

11

ρ
[kg/m]

l
[W/mK]Schichtbezeichnung

Konstruktionsbeschreibung

Konstruktionsart
Anschluss

s
[m]

ρ
[kg/m]

l
[W/mK]Schichtbezeichnung

Variante

05-14-01-01

Einbindende Decke in Kelleraußenwand/Wand zum Erdreich
Im Sockelbereich an beheizten Keller, Tragschicht durchlaufend,
Erdreich auf Deckenniveau

0.2

Boden / Vefüllmaterial
(teilweise verdichtet) -

Stahlbeton 0,18 2,3

außenq=   -5 %%DC

2,1

Perimeterdämmung s.o. -

Drainagematte
mit Filtervlies

Vorsatzschicht 0,08

Kerndämmung d

d 36)
2 2300

2300

-

2,3

l

l

18

d

≥ 
30

Wandlagerung
(z.B. als Mörtelbett)

Bodenaufbau

innenq=  20 %%DC

innenq=  20 %%DC

0.0

Deckenaufbau

Stahlbeton 0,24 2300 2,3

2,323000,24Stahlbeton

Deckenaufbau

0.0

innenq=  20 %%DC

innenq=  20 %%DC

Abdichtung nach
DIN 18533

Bodenaufbau

Wandlagerung
(z.B. als Mörtelbett)

≥ 
30

0.1 d

18

l

l

2,3

-

2300

Abdichtung nach
DIN 18533

2,32300d 36)
2

0.1

d

Tragschicht

Kerndämmung

0,08Vorsatzschicht

d

Drainagematte
mit Filtervlies

2,3

-s.o.Perimeterdämmung

Tragschicht

2,1

außenq=   -5 %%DC

2,3

d

23000,18Stahlbeton

--Boden / Vefüllmaterial
(teilweise verdichtet)

0.2

2300

Im Sockelbereich an beheizten Keller, Tragschicht durchlaufend,
Erdreich auf Deckenniveau

Stb.-Sandwichfassade
Einbindende Decke in Kelleraußenwand/Wand zum Erdreich

-

05-14-01-01

Variante

Schichtbezeichnung

Stb.-Sandwichfassade

l
[W/mK]

ρ
[kg/m]

s
[m]

Untergruppe
Anschluss
Konstruktionsart

Konstruktionsbeschreibung

Untergruppe

Modell-Nr.

Schichtbezeichnung l
[W/mK]

Modell-Nr.

ρ
[kg/m]

s
[m]

11

s
[m]

10

9

8

12

5

4

3

3

2
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Dieses Zeichnungsblatt ist dem "Planungsatlas für den Hochbau" entnommen. Stand: 12.2019
Bei der Verwendung ist zu beachten, dass im Gesamtwerk ggf. weitere konstruktionsrelevante Hinweise enthalten sind.

Dieses Zeichnungsblatt ist dem "Planungsatlas für den Hochbau" entnommen. Stand: 12.2019
Bei der Verwendung ist zu beachten, dass im Gesamtwerk ggf. weitere konstruktionsrelevante Hinweise enthalten sind.
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Mörtelbett

Randdämmstreifen

Randdämmstreifen

Verputzt: 
Sichtbeton Optik

Kontrollschacht

Randdämmstreifen

Kontrollschacht

Kiesstreifen

Randdämmstreifen

Randdämmstreifen

Mörtelbett

Randdämmstreifen

Abdichtung

AufstockelementGullytopf

Kiesstreifen

Verputzt: 
Sichtbeton Optik

Randdämmstreifen

Mörtelbett

RanddämmstreifenRanddämmstreifen

FBOK +-0,00

FBOK - 3,13

25 cm
16 cm

1 cm

Wandaufbau (Innen-Außen)

Dachaufbau

Bodenaufbau  EG

> 5 cm
8 cm

? cm
20 cm

8 cm
< 10 cm

35 cm

Bodenaufbau  UG

Gelände OK +-0,00

Expozidharz Beschichtung
Estricht
PE-Folie
Trittschalldämmung
Zem. geb. Schüttung
Dampfbremse
Beton Bodenplatte
XPS Dämmung
Sauberkeitsschicht
Betonier-Folie
Rollierung
Geotextil
Erdreich

Holzkeil

Kiesstreifen

OK - 0,35

UK Decke - 0,51UK Decke - 0,51

Putz:
Sichtebton Optik

FBOK - 3,13FBOK - 3,13

FBOK +- 0,00 FBOK +- 0,00

OK Traufe + 3,83
OK Traufe + 3,61

UK Decke + 2,91
UK Decke + 3,13

UK Decke + 2,55

OK Fundament - 3,13

UK Fundament - 3,87UK Fundament - 3,87

UK Bodenplatte - 0,74 UK Bodenplatte - 0,74

OK +- 0,70

OK + 0,50

OK +- 0,70

OK - 0,35

UK Bodenplatte - 0,74

UK Fundament - 3,87

UK Decke + 2,55

FBOK +- 0,00

Dachaufbau

Pflanzenebene
Vegitationsschicht
Schubabtragung+Dränage
Schutzschicht
Abdichtung 2 Lagig
Polyurethan Hartschaum 
Dampfbremse
Bitumenvoranstrich
Stahlbetondecke

< 5 cm
8 cm

? cm
20 cm

8 cm

35 cm

Pflanzenebene
Vegitationsschicht
Schubabtragung+Dränage
Schutzschicht
Abdichtung 2 Lagig
Polyurethan Hartschaum 
Dampfbremse
Bitumenvoranstrich
Stahlbetondecke

Dachaufbau

< 5 cm
10 cm

20 cm

35 cm

Dachaufbau

FBOK - 3,13

0,50cm
8 cm

50/45 cm
6 cm

0,5 cm
30 cm
16 cm

8 cm

20 cm

Expozidharz Beschichtung
Estricht
PE-Folie
Trittschalldämmung
Zem. geb. Schüttung
Dampfbremse
WU-Beton Bodenplatte
XPS Dämmung
Sauberkeitsschicht
Betonier-Folie
Rollierung
Geotextil
Erdreich

Bodenaufbau Keller Bodenaufbau Keller

Dachaufbau

Bodenaufbau Erdgrschoss

< 5 cm
10 cm

20 cm

35 cm

0,50cm
8 cm

50/45 cm
6 cm

0,5 cm
30 cm
16 cm

8 cm

20 cm

Bodenaufbau Keller

25 cm
16 cm

1 cm

Wandaufbau (Innen-Außen)

FBOK - 3,13

Expozidharz Beschichtung
Heizestrich
PE-Folie
Trittschalldämmung
Zem. geb. Schüttung
Dampfbremse
WU-Beton Bodenplatte
XPS Dämmung
Sauberkeitsschicht
Betonier-Folie
Rollierung
Geotextil
Erdreich

Expozidharz Beschichtung
Estricht
PE-Folie
Trittschalldämmung
Zem. geb. Schüttung
Dampfbremse
WU-Beton Bodenplatte
XPS Dämmung
Sauberkeitsschicht
Betonier-Folie
Rollierung
Geotextil
Erdreich

0,50cm
8 cm

50/45 cm
6 cm

0,5 cm
30 cm
16 cm

8 cm

20 cm

0,50cm
9 cm

50/45 cm
7 cm

0,5 cm
30 cm
16 cm

8 cm

20 cm

WU-Beton
XPS Dämmung
Noppenbahn, vlieskaschiert
Hinterfüllung
Erdreich

20 cm
16 cm
20 cm

Stahlbeton
XPS Dämmung
Stahlbeton

Pflanzenebene
Vegitationsschicht
Schubabtragung+Dränage
Schutzschicht
Abdichtung 2 Lagig
Polyurethan Hartschaum 
Dampfbremse
Bitumenvoranstrich
Stahlbetondecke

Wandaufbau (Innen-Außen)

Mörtelbett

Bodenaufbau

Expozidharz Beschichtung
Heizestrich
PE-Folie
Trittschalldämmung
Schüttung
Dampfbremse
Beton Bodenplatte
XPS Dämmung
Sauberkeitsschicht
Betonier-Folie
Rollierung
Geotextil
Erdreich

OK Fundament - 3,30

OK + 0,50

UK Fundament - 3,87

UK Decke + 3,13
UK Decke + 2,91

OK Traufe + 3,61

FBOK +- 0,00

FBOK - 3,13
OK Fundament - 3,30

UK Bodenplatte - 0,74

Dachaufbau

Pflanzenebene
Vegitationsschicht
Schubabtragung+Dränage
Schutzschicht
Abdichtung 2 Lagig
Polyurethan Hartschaum 
Dampfbremse
Bitumenvoranstrich
Gefällebeton 2% Steigung
Stahlbetondecke

< 5 cm
8 cm

? cm
20 cm

8 cm
< 2cm
35 cm

FBOK +-0,00

0,50cm
6 cm

50/45 cm
<6 cm
4 mm
30 cm
16 cm

8 cm

20 cm

Bodenaufbau

Expozidharz Beschichtung
Estricht
PE-Folie
Trittschalldämmung
Zem. geb. Schüttung
Dampfbremse
Beton Bodenplatte
XPS Dämmung
Sauberkeitsschicht
Betonier-Folie
Rollierung
Geotextil
Erdreich

FBOK - 3,13

30 cm
16 cm
10 cm

Stahlbeton
XPS Dämmung
Stahlbeton

OK Traufe + 3,83

Wandaufbau (Innen-Außen)

Wandaufbau (Innen-Außen)

Beton
XPS Dämmung
Noppenbahn, vlieskaschiert
Hinterfüllung
Erdreich

25 cm
16 cm

1 cm

Bodenaufbau

Expozidharz Beschichtung
Heizestrich
PE-Folie
Trittschalldämmung
Schüttung
Dampfbremse
Beton Bodenplatte
XPS Dämmung
Sauberkeitsschicht
Betonier-Folie
Rollierung
Geotextil
Erdreich

0,50cm
9 cm

50/45 cm
7 cm

0,5 cm
30 cm
16 cm

8 cm

20 cm

0,50cm
9 cm

50/45 cm
7 cm

0,5 cm
30 cm
16 cm

8 cm

20 cm

Dachaufbau

< 5 cm
8 cm

? cm
20 cm

8 cm

35 cm

Pflanzenebene
Vegitationsschicht
Schubabtragung+Dränage
Schutzschicht/ Wurzelschutz
Abdichtung 2 Lagig
Polyurethan Hartschaum 
Dampfbremse
Bitumenvoranstrich
Stahlbetondecke

FBOK - 3,13

Pflanzenebene
Vegitationsschicht
Schubabtragung+Dränage
Schutzschicht/ Wurzelschutz
Abdichtung 2 Lagig
Polyurethan Hartschaum 
Dampfbremse
Bitumenvoranstrich
Stahlbetondecke

< 5 cm
8 cm

? cm
20 cm

8 cm

35 cm

Dachaufbau

25 cm
16 cm

1 cm

< 5 cm
8 cm

? cm
20 cm

8 cm
< 2cm
35 cm

Pflanzenebene
Vegitationsschicht
Schubabtragung+Dränage
Schutzschicht
Abdichtung 2 Lagig
Polyurethan Hartschaum 
Dampfbremse
Bitumenvoranstrich
Gefällebeton 2% Steigung
Stahlbetondecke

Dachaufbau

Expozidharz Beschichtung
Heizestrich
PE-Folie
Trittschalldämmung
Schüttung
Dampfbremse
Beton Bodenplatte
XPS Dämmung
Sauberkeitsschicht
Betonier-Folie
Rollierung
Geotextil
Erdreich

0,50cm
9 cm

50/45 cm
7 cm

0,5 cm
30 cm
16 cm

8 cm

20 cm

Bodenaufbau  EG

> 5 cm
8 cm

? cm
20 cm

8 cm
< 10 cm

35 cm

WU-Beton
XPS Dämmung
Noppenbahn, vlieskaschiert
Hinterfüllung
Erdreich

Pflanzenebene
Vegitationsschicht
Schubabtragung+Dränage
Schutzschicht/ Wurzelschutz
Abdichtung 2 Lagig
Polyurethan Hartschaum 
Dampfbremse
Bitumenvoranstrich
Gefällebeton 2%
Stahlbetondecke

Wandaufbau (Innen-Außen)

30 cm
16 cm
10 cm

Expozidharz Beschichtung
Estricht
PE-Folie
Trittschalldämmung
Zem. geb. Schüttung
Dampfbremse
WU-Beton Bodenplatte
XPS Dämmung
Sauberkeitsschicht
Betonier-Folie
Rollierung
Geotextil
Erdreich

Stahlbeton
XPS Dämmung
Stahlbeton

Dachaufbau

Bodenaufbau  UG

Wandaufbau (Innen-Außen)

0,50cm
6 cm

50/45 cm
<6 cm
4 mm
30 cm
16 cm

8 cm

20 cm

Expozidharz Beschichtung
Estricht
PE-Folie
Trittschalldämmung
Zem. geb. Schüttung
Dampfbremse
Beton Bodenplatte
XPS Dämmung
Sauberkeitsschicht
Betonier-Folie
Rollierung
Geotextil
Erdreich

25 cm
16 cm

1 cm

Beton
XPS Dämmung
Noppenbahn, vlieskaschiert
Hinterfüllung
Erdreich

Wandaufbau (Innen-Außen)

FBOK +-0,00

FBOK - 3,13

Pflanzenebene
Vegitationsschicht
Schubabtragung+Dränage
Schutzschicht
Abdichtung 2 Lagig
Polyurethan Hartschaum 
Dampfbremse
Bitumenvoranstrich
Stahlbetondecke

Bodenaufbau  UG

Expozidharz Beschichtung
Estricht
PE-Folie
Trittschalldämmung
Zem. geb. Schüttung
Dampfbremse
Beton Bodenplatte
XPS Dämmung
Sauberkeitsschicht
Betonier-Folie
Rollierung
Geotextil
Erdreich

0,50cm
6 cm

50/45 cm
<6 cm
4 mm
30 cm
16 cm

8 cm

20 cm

< 5 cm
8 cm

? cm
20 cm

8 cm

35 cm

> 5 cm
8 cm

? cm
20 cm

8 cm
< 10 cm

35 cm

Pflanzenebene
Vegitationsschicht
Schubabtragung+Dränage
Schutzschicht/ Wurzelschutz
Abdichtung 2 Lagig
Polyurethan Hartschaum 
Dampfbremse
Bitumenvoranstrich
Gefällebeton 2%
Stahlbetondecke

0,50cm
9 cm

50/45 cm
7 cm

0,5 cm
30 cm
16 cm

8 cm

20 cm

OK Traufe + 3,35

Expozidharz Beschichtung
Heizestrich
PE-Folie
Trittschalldämmung
Schüttung
Dampfbremse
Beton Bodenplatte
XPS Dämmung
Sauberkeitsschicht
Betonier-Folie
Rollierung
Geotextil
Erdreich

Auskragung STB - Decke 18 cm

Bodenaufbau  EG

Dachaufbau

Wandaufbau (Innen-Außen)

Beton
XPS Dämmung
Noppenbahn, vlieskaschiert
Hinterfüllung
Erdreich

25 cm
16 cm

1 cm

OK - 0,35

FBOK - 3,13

FBOK +-0,00

Stahlbeton
XPS Dämmung
Stahlbeton

OK Fundament - 3,13

30 cm
16 cm
10 cm

Wandaufbau (Innen-Außen)

Detail 1 : Dachentwässerung Gründach

OK Traufe + 3,35

UK Bodenplatte - 0,74

OK Fundament - 3,30

FBOK +- 0,00

OK Traufe + 3,83

UK Decke + 2,91

Randdämmstreifen

UK Decke + 3,13

UK Fundament - 3,87

OK Fundament - 3,30

FBOK +- 0,00

OK Traufe + 3,35

UK Decke + 2,55 UK Decke + 2,55

UK Fundament - 3,87

UK Bodenplatte - 0,74

0,50cm
6 cm

50/45 cm
<6 cm
4 mm
30 cm
16 cm

8 cm

20 cm

OK +- 0,70

OK Traufe + 3,61

Randdämmstreifen

Fugendichtband

Drainagerohr

Expozidharz Beschichtung
Heizestrich
PE-Folie
Trittschalldämmung
zem. geb. Schüttung
Dampfbremse
STB - Decke

Pflanzenebene
Vegitationsschicht
Schubabtragung+Dränage
Schutzschicht/ Wurzelschutz
Abdichtung 2 Lagig
Polyurethan Hartschaum 
Dampfbremse
Bitumenvoranstrich
Gefällebeton 2%
STB - Decke

Beton
XPS Dämmung
Noppenbahn, vlieskaschiert
Hinterfüllung
Erdreich

Abdeckung

Wandaufbau (Innen-Außen)
30 cm
16 cm
10 cm

0,50cm
9 cm

50/45 cm
7 cm

0,5 cm
30 cm

Stahlbeton
XPS Dämmung
Stahlbeton
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11.41

8.
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16
.5

1

+-0.00

+-0.00

+-0.00

+-0.00

+-0.00

+-0.00

+-0.00

+-0.00

+-0.00

+-0.00

+-0.00
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-0.80
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-0.40
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-0.35

+-0.00
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Detail 6

Instutut für Baugeschichte 
und Denkmalpflege

Riedlspergerger Anton
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Detail 6

Detail 3

Detail 3

1 2 3 4 5 7 8 9

1098654321108764321

1098765421N98754321
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N
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Riedlspergerger Anton
Instutut für Baugeschichte 
und Denkmalpflege

1 3 4 5 6 7 8 9

Grundriss UG

1m 2m 3m 4m 5m

Schnitt A-A

10987654321

Instutut für Baugeschichte 
und Denkmalpflege

Riedlspergerger Anton

Bachelor Entwerfen 20/21
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Maßstab 1:200Maßstab 1:200

Bachelor Entwerfen 20/21

Riedlspergerger Anton
Instutut für Baugeschichte 
und Denkmalpflege

1 2

2

3 4 5

Bachelor Entwerfen 20/21

6 7 8

2m

9 10

Schnitt A-A
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Bachelor Entwerfen 20/21

Riedlspergerger Anton

Grundriss EG

5m

Instutut für Baugeschichte 
und Denkmalpflege

1 2

2m

3 4 5

3m

6 7 8 9 10

109

6

876

10

543

3

21

Schnitt A-A

109876543

5

21

Instutut für Baugeschichte 
und Denkmalpflege

9

Riedlspergerger Anton

Bachelor Entwerfen 20/21
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Grundriss EG

Riedlspergerger Anton

Bachelor Entwerfen 20/21
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Detail 2
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Schnitt A-A

Schnitt A-A

WC´s

Mülltonnen

Schnitt B-B

Schnitt B-B

Schnitt A-A

WC´s M
ita

rb
ei

te
r-

Ra
um

Lieferanteneingang

Gastraum
+-0.00
100m²

Küche30m²

Mülltonnen

Gastraum
+1.00
50m²

Terrasse
+1.00
90m²

Schnitt A-A

Schnitt B-B

Schnitt B-B

Sitzstufe
-0.60 

Terrasse
+-0.00 
90m²

Gastraum
+-0.00
50m²

Schnitt B-BMülltonnen

Küche30m²

Gastraum
+-0.00
100m²

Lieferanteneingang

Bar
+-0.00
30m²

M
ita

rb
ei

te
r-

Ra
um

WC´s

Schnitt A-A

Schnitt A-A

Schnitt A-A

Kühlraum
26,2m²

Schnitt B-B

Schnitt B-B

Getränkelager
15,3m²

LastenliftLastenlift

Schnitt A-A

Schnitt A-A

WC´s M
ita

rb
ei

te
r-

Ra
um

Bar
+-0.00
30m²

Lieferanteneingang

Gastraum
+-0.00
100m²

Küche30m²

Mülltonnen

Schnitt B-B

Schnitt B-B

Gastraum
+-0.00
50m²

Terrasse
+-0.00 
90m²

Technikraum
15,1m²

Sitzstufe
-0.30 

Sitzstufe
-0.60 

Lastenlift

Lagerraum
12m²

Bar
30m²

Gastraum
50m²

Terrasse
90m²

Schnitt A-A

Mitarbeiter Raum

Lieferanteneingang

Gastraum
100m²

Technikraum
15,1m²

Getränkelager
15,3m²

Kühlraum
26,2m²

Lagerraum
12m²

Schnitt B-B

Bar
30m² Garderobe

Schnitt A-A

Sitzstufe
-0.30 

Schnitt A-A
Gastraum
100m²

Lieferanteneingang

Schnitt A-A

Mitarbeiter Raum

Terrasse
90m²

Gastraum
50m²

Lastenlift

Mülltonnen

Küche30m²

WC´s

Bar
+-0.00
30m²

Schnitt B-B

Schnitt B-B

Lagerraum

Schnitt A-A

KühlraumTechnikraum Kühlraum

Küche30m²

GastraumGastraum
KücheGastraum
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Deitail Dachentwässerung Gründach

Konzept Dachentwässerung


